[image: image1.png]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

29 января 2024 г.                                      № 2                                                    п.Новонукутский

Об одобрении Перечня
проектов народных инициатив
муниципального образования
«Нукутский район» на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 20 декабря 2023 года № 161-ОЗ «Об областном бюджете  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Одобрить Перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Нукутский район» на 2024 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                            К.М. Баторов
ОДОБРЕНО

Приложение
к решению Думы
МО «Нукутский район»

от 29.01.2024 г. № 2
Перечень проектов народных инициатив

муниципального образования «Нукутский район» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.

	1
	Благоустройство школьной спортивной площадки МБОУ Новоленинская СОШ (приобретение и установка искусственного газона)
	до 30 декабря 2024 года
	800 000,00

	2
	Организация приобретения сушильных шкафов для верхней одежды для МБДОУ Алтарикский детский сад, МБДОУ Верхне-Куйтинский детский сад, МБДОУ Закулейский детский сад, МБДОУ Зунгарский детский сад, МБДОУ Новонукутский детский сад №2, МБДОУ Новонукутский детский сад №6, МБДОУ Новоленинский детский сад, МБДОУ Нукутский детский сад, МБДОУ Первомайский детский сад, МБДОУ Русско-Мельхитуйский детский сад, МБДОУ Ункурликский детский сад, МБДОУ Хадаханский детский сад, МБДОУ Харетский детский сад, МБДОУ Шаратский детский сад

	1 956 105,00

	3
	Организация приобретения оборудования и посуды для пищеблоков МБОУ Ворот-Онгойская ООШ, МБОУ Большебаяновская ООШ, МБОУ Русско-Мельхитуйская ООШ, МБОУ Зунгарская ООШ

	569 961,00

	4
	Текущий ремонт здания МБДОУ Новонукутский детский сад №6 по адресу Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Советская, 26 (замена оконных блоков)

	708 739,00

	5
	Текущий ремонт здания МБОУ Зунгарская ООШ (замена оконных и дверных блоков)

	687 798,00

	6
	Текущий ремонт здания МБОУ Ворот-Онгойская ООШ (замена оконных блоков)

	687 797,00

	7
	Приобретение системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях

	906 000,00

	ИТОГО:

	6 316 400,00